УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

16.06.2023                                                                                   №   227

г. Сковородино

О проведении августовского совещания

педагогических работников образовательных

организаций Сковородинского муниципального округа

На основании плана работы Управления образования администрации

Сковородинского муниципального округа на 2023 год, в целях содействия

региону в формировании общих подходов к управлению системой

образования, повышения эффективности в работе по развитию суверенной

системы образования, а также реализации целевых мероприятий Года

педагога и наставника

п р и к а з ы в а ю:

  1. Провести августовское совещание педагогических работников

образовательных организаций Сковородинского муниципального округа

(далее – августовское совещание) 28 августа 2023 года (площадка для

проведения будет определена позже).

 2. Утвердить темы дискуссионных площадок согласно приложению №

1 к настоящему приказу.

  3. Утвердить план-график работы августовского совещания согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

  4. Руководителям МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино (Т.И. Голдынская),

МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино (Н.Б. Шадрина), МАДОУ д/с № 8 г.

Скоовродино (Т.В. Бирюкова) подготовить торжественное приветствие

участников августовского совещания.

5. Руководителям образовательных организаций Сковородинского

муниципального округа обеспечить участие представителей целевых

аудиторий дискуссионных площадок в их работе  по указанным в

приложении № 1 направлениям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника                                 О.В. Бутусова

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от  16.06.2023  № 227

План-график

проведения августовского совещания педагогических работников

образовательных организаций

Сковородинского муниицпального округа

10:00-10:30  Регистрация участников августовского совещания

10:30-12:00  Работа дискуссионных площадок (по отдельному

расписанию)

12:00-13:00  Обед

13:00-15:00  Подведение итогов расширенного совещания:

-Пленарное совещание:

 -исполнение Государственного гимна Российской Федерации,

демонстрация Государственного флага Российской Федерации;

 -приветственное слово Главы  Сковородинского муниципального

округа;

 -видеообращение Министра просвещения Российской

Федерации;

-презентация педагогических династий;

-пленарный доклад;

-Резюмирующие доклады модераторов дискуссионных площадок

  -Проект решения августовского совещания

 -Награждение/чествование   лучших работников системы образования

Сковородинского муниципального округа

Приложение № 1

 к приказу Управления образования

 от 16.06.2023 №  227

Темы дискуссионных площадок

№ п/п Мероприятие, форма проведения Целевая аудитория Ответственный за проведение

1. «Наставничество педагогических работников»

(проектная сессия)

Руководители,

победители/участники конкурсов

профессионального мастерства

О.В. Бутусова, заместитель

начальника Управления

образования

(руководитель муниципальной

управленческой команды),

И.А. Муллаева, директор МБОУ

СОШ п.г.т. Уруша

(член муниципальной

управленческой команды)

2. «Организация воспитательной деятельности»

(семинар-практикум «Разговоры о важном»:

 «Августовка – 2023»)

 Заместители руководителей ОО

по воспитательной работе,

педагоги-организаторы,

кандидаты в советники

директров по воспитанию

О.И. Баженова, главный

специалист Управления

образования,

А.А. Янышевская, заместитель

директора по ВР МБОУ СОШ

п.г.т. Ерофей Павлович

(член муниципальной

управленческой команды)

3. «Преемственность в организации профориентационной

работе обучающихся (дошколное образовние – начальноне

общее образование)»

(семнар-практикум)

Рукововдители ДОУ,

заместители директоров по

дошкольному образованию,

руководители школьных

методических объединений

учителей начальных классов

С.Н. Кутузова, главный

специалист Управления

образования,

Е.В. Сурикова, руководитель

муниципального методического

объединения,

Е.В. Фатеева,  заместитель

директора по дошкольному

воспитанию МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино

(член муниципальной

управленческой команды)

4. «Система организации профессиональной ориентации

обучающихся»
(дискуссионная площадка)

Заместители директоров по УВР,

педагогические работники,
ответственные за организацию

профориентационной работы в

школе

Е.А. Полухина, главный специалист

Управления образования
(член муниципальной

управленческой команды)

Климова Т.А., руководитель РМО
учителей предметной области

«Технология»